

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρεφεί στην διεύθυνση διαδικτύου της (www.dionic.gr), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας: Αριστοτέλους 95 - 136 71 Αχαρνά ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 34192/06/Β/95/2 Αρμόδια Αρχή: Υπουργείο Ανάπτυξης Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 23 / 5 / 2007	Ορκωτός ελεγκτής λογιστής: Τσαμάκης Ανδρέας Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 17101 Ελεγκτική εταιρεία: ΒΔΟ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε. Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Δεν απαιτείται Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.dionic.gr	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου Ιωάννης - Νικόλαος Μεσημέρης του Γεωργίου Πρόεδρος μη εκτελεστικό μέλος Χρήστος Μπιζιούρης του Μίμη Αντιπρόεδρος εκτελεστικό μέλος Θωμάς Ρούμπας του Ιωάννη Διευθύνων Σύμβουλος εκτελεστικό μέλος Νικόλαος Τζανάκης του Γεωργίου Εκτελεστικό Μέλος Βασίλειος Παππάς του Κωνσταντίνου Μη εκτελεστικό μέλος Κωνσταντίνος Θεοτοκάς του Στέφανου Μη εκτελεστικό μέλος Χαράλαμπος Χαράλαμπούλου του Αναστασίου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος Αλέξανδρος Λαβράνος του Σταματίου Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
---	---	---

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.3.2007	31.12.2006	31.3.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.3.2007	31.12.2006	31.3.2007	31.12.2006
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	15.373.252	15.057.970	14.548.683	14.182.145
Αποθέματα	12.324.492	11.156.597	9.479.772	8.711.619
Απαιτήσεις από πελάτες	27.537.189	30.634.651	26.297.395	28.670.401
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	7.613.292	7.492.694	3.798.455	4.725.121
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	62.848.226	64.341.913	54.124.305	56.289.286
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	14.938.194	14.941.528	14.566.337	14.536.361
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	14.463.539	13.074.913	8.694.286	8.711.163
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	17.270.387	20.724.418	15.520.973	18.035.837
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	46.672.121	48.740.859	38.781.595	41.283.361
Μετοχικό κεφάλαιο	5.600.096	5.600.096	5.600.096	5.600.096
Λοιπά στοιχεία Καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας	9.160.537	8.700.355	9.742.615	9.405.830
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (β)	14.760.633	14.300.450	15.342.710	15.005.925
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	1.415.473	1.300.604	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	16.176.106	15.601.055	15.342.710	15.005.925
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	62.848.226	64.341.913	54.124.305	56.289.286

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.3.2007	31.3.2006	31.3.2007	31.3.2006
Κύκλος εργασιών	20.071.908	16.876.382	14.829.976	12.899.316
Μικτά κέρδη	3.507.127	3.062.482	1.958.335	1.654.514
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.271.822	1.026.250	839.024	583.641
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.467.107	1.212.127	931.955	672.520
Κέρδη/Ζημιές, προ φόρων	790.688	714.006	463.263	351.468
Μείον φόροι	-215.636	-217.606	-126.478	-70.542
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους	575.052	496.400	336.785	280.925
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους απο συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	575.052	496.400	336.785	280.925
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0	0	0	0
Κέρδη/Ζημιές μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες (α)+(β)	575.052	496.400	336.785	280.925
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους εταιρείας	460.184	362.741	336.785	280.925
Δικαιώματα Μειοψηφίας	114.868	133.660	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά(€)	0,025	0,019	0,018	0,015
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-αμβλυμένα(€)	0,020	0	0,015	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1/31.3.2007	1.1/31.3.2006	1.1/31.3.2007	1.1/31.3.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.1.2007 & 1.1.2006 αντίστοιχα)	15.601.054	13.033.050	15.005.925	13.224.666
Κέρδη της χρήσεως μετά από φορους	575.052	496.400	336.785	280.925
	16.176.106	13.529.450	15.342.710	13.505.591
Αποθεματικά Αναπροσαρμογής	0	328.185	0	328.185
Μεταβολή από συμπληρωματική απόκτηση ποσοστού θυγατρικής και ενσωμάτωση νέων εταιρειών	0	-347.016	0	0
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2007 & 31.03.2006 αντίστοιχα)	16.176.106	13.510.620	15.342.710	13.833.776

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.3.2007	31.3.2006	31.3.2007	31.3.2006
Κέρδη χρήσης πρό φόρων	790.687	714.006	463.263	351.468
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις περιόδου	195.285	185.878	92.930	88.880
Προβλέψεις	-16.000	0	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές	-10.069	0	-11.036	0
Αποτελέσματα(έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	0	0	0	0
- Ζημιές από πώληση παγίων	0	0	0	0
- Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα/έσοδα	481.134	312.243	375.762	232.173
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες :	-1.167.896	-123.602	-768.153	-74.200
Μείωση/(αύξηση) των αποθεμάτων	3.294.822	3.858.623	2.020.891	3.242.855
Μείωση/(αύξηση) μεταβατικών λογαριασμών ενεργητικού (Μείωση)/Αύξηση βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων (Πύλην τραπεζών και φόρων)	-47.950	-363.447	547.522	179.300
(Μείωση)/Αύξηση Υποχρεώσεων από φόρους	-3.920.100	-2.571.108	-2.638.560	-2.393.032
Αύξηση μεταβατικών λογαριασμών παθητικού	-96.783	-456.652	72.566	-248.836
Μείον:	11.532	1	8.558	2.312
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-481.134	-312.288	-375.762	-232.218
Φόρος εισοδήματος/Διαφορές φορολογικού ελέγχου/Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λεπ. κόστος φόροι	-96.502	-6.027	-96.502	-6.027
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-1.062.975	1.237.628	-308.523	1.142.676
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-115.000	-347.016	-115.000	-347.016
Αγορά Ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-392.839	-2.234.921	-344.318	-2.017.793
Πωλήσεις ενσώματων ακινητοποιήσεων	0	0	0	0
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Απαιτήσεων	-2.728	-6.946	-150	-5.926
Τόκοι εισπραχθέντες	0	45	0	45
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-510.567	-2.588.839	-459.468	-2.370.690
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	0	0	0	0
Αύξηση Μακροπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	0	0	0	0
Αύξηση Βραχυπρόθεσμων Δανειακών Υποχρεώσεων	756.632	1.385.761	-16.877	1.153.837
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	0	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	-1	-53.358	-1	-53.358
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	756.631	1.332.404	-16.878	1.100.480
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-816.911	-18.807	-784.868	-127.534
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.452.739	753.786	1.050.781	531.017
Πλέον: ταμειακά διαθέσιμα έναρξης εταρειών που δεν ενοποιήθηκαν στην προηγούμενη χρήση	219.784	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	855.612	734.979	265.913	403.483

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1) Στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις, περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρείες

Εταιρεία	Καταστατική Έδρα	Ποσοστό που κατέχει η ΝΤΙΟΝΙΚ την 31.12.2006	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανελεγκτες Χρήσεις
ΝΤΙΟΝΙΚ Α.Ε.Β.Ε.	ΕΛΛΑΣ	Μητρική	Μητρική	2006
DIONIC PARTICIPATION LTD	ΚΥΠΡΟΣ	άμεσα 100,00 %	Ολική	2006
DIONIC TRADING LTD	ΚΥΠΡΟΣ	έμμεσα 100,00 %	Ολική	2006
MEDIA VIS	ΕΛΛΑΣ	άμεσα 70,00 %	Ολική	2005-2006
ATCOM A.E.	ΕΛΛΑΣ	άμεσα 68,73 %	Ολική	2001-2006
ΣΦΡΟΥΤΖΑΕ	ΕΛΛΑΣ	άμεσα 50,00 %	Ολική	2006
ΑΦΟΙ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	άμεσα 34,00%	Ολική	2006
ΠΡΟΤΥΠΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΝΟΜΩΝ Α.Ε.	ΕΛΛΑΣ	άμεσα 33,00%	Ολική	2006

2) Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη στα ακίνητα της μητρικής καθώς και των ενοποιούμενων εταιρειών.
 3) Οι επίδικες ή υπό διαιτησία υποθέσεις καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που βρίσκονται σε εξέλιξη δεν αναμένεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία των εταιρειών του ομίλου.

4) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2007 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου την 31.03.2007, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτή μέρη έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	1.371.158
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	255.031
γ) Απαιτήσεις	149	3.456.077
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	33.980	20.912
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

5) Τα κέρδη ανά μετοχή, υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό των κλώνων μετοχών.
 6) Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της τρέ